
ROMÂNIA                       
JUDE UL CĂLĂRA IȚ Ș
CONSILIUL JUDE EAN CĂLĂRA IȚ Ș
                                                                                                                                                                

HOTĂRÂRE
pentru modificarea Hotărârii nr. 90/2018 privind declan area procedurii de selec ie ș ț

a membrilor Consiliului de Administra ie  ț
la Societatea DRUMURI şi PODURI S.A. Călăraşi

          Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 26.07.2018,
          Având în vedere: 
          - raportul Direcţiei Management şi Resurse Umane - Compartimentul Guvernan ăț
Corporativă i Institu ii Publice Subordonate, ș ț înregistrat sub nr. 13132 din 24.07.2018;
          - raportul Comisiei pentru Studii, Prognoze Economico-Sociale, Buget-Finanţe şi
Administrarea Domeniului Public şi Privat al Judeţului;

            - adresa Institu iei Prefectului Jude ului Călăra i,  nr. 4517 din 19.07.2018,ț ț ș
înregistrată la Consiliul Judeţean Călăraşi sub nr. 12999 din 23.07.2018;
          - prevederile art. 3 lit. b), art. 4 alin. (4), art. 5 alin. (3), art. 11 alin. (1) i alin. (3),ș
art. 12 i art. 50 din ș Anexa nr. 1 la Hotărârea Guvernului nr. 722/2016 pentru aprobarea
Normelor  metodologice  de  aplicare  a  unor  prevederi  din  Ordonanţa  de  urgenţă  a
Guvernului nr. 109/2011 privind guvernanţa corporativă a întreprinderilor publice;  
          -  prevederile art. 10, art. 91 alin. (1) lit. a), f) şi alin. (2) lit. d) din Legea
administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările
ulterioare;

            În temeiul prevederilor art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr.
215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE:

           ARTICOL UNIC. – Se aprobă modificarea articolului 5 din Hotărârea Consiliului
Jude ean Călăra i  nr. 90  din 30.05.ț ș 2018  privind declan area  procedurii  de  selec ie  aș ț
membrilor  Consiliului  de  Administra ie  la  Societatea  DRUMURI  şi  PODURI  S.A.ț
Călăraşi, în sensul revocării alineatului (2).

          Secretarul Judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va comunica
prezenta celor interesaţi.

              VICEPREŞEDINTE,
    ec. Marian DINULESCU                        CONTRASEMNEAZĂ,

                                                                                                 SECRETARUL JUDEŢULUI,
                                                                                                                           Emil MU ATȘ

Nr.  156
Adoptată la Călăraşi
Astăzi  26.07.2018

Întocmit, redactat, 
Consilier juridic, Daniela CONSTANTIN


	HOTĂRÂRE
	Nr. 156

